

Uponor A/S
CVR-nr. 66 33 55 18
XBRL GENNEMGANGSRAPPORT

Bemærk at dette er en gennemgangsrapport - en "læsbar" udgave af den dannede XBRL-fil. Denne rapport skal ikke indberettes til Erhvervsstyrelsen, og den er alene lavet for at give læseren mulighed for at validere og kontrollere indholdet i XBRL-filen.

XBRL-formatet er et rådata-format og dermed ikke formateret. Det indeholder ikke billeder, sidetal, sidehoved, sidefod, notenumre, forside og indholdsfortegnelse. Dog indeholder denne rapport denne forside, en indholdsfortegnelse og sidehoved af overskuelighedshensyn - uden at det dog findes i XBRL-filen. Bemærk dog at rapporten ikke indeholder notenumre, og at opstillingen og skriftsnit ikke er foretaget i forhold til den "almindelige" årsrapport, men udelukkende for at gøre rapporten læsevenlig.

Bemærk også at eventuelle noter ofte ser anderledes ud i gennemgangsrapporten i forhold til den fysiske årsrapport.

Årsagen hertil er at noterne er "CLOB-opmærket", hvilket betyder at noterne ikke er specificeret/detaljeret indholdsmæssigt omkring de poster de indeholder. I stedet bliver de til en lang tekst-streng, som svarer til at de blot var skrevet ud på en lang linie.

Hvis der er en blå række i rapporten, betyder det at taksonomien er blevet udvidet med det pågældende element

Hvis der er en orange række i rapporten betyder det at det pågældende element er lavet som "egendefineret" element

Vi bestræber os på at gøre brugen af vores services så brugervenlig som overhovedet mulig. Er du i tvivl, har spørgsmål eller kommentarer, så tøv ikke med at kontakte ParsePort pr. email (support@parseport.dk) eller pr. tlf. (53 53 00 10)

Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Anvendt regnskabspraksis	9 - 14
Hoved-/nøgletal	15
Resultatopgørelse	16
Aktiver	17
Passiver	18
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21 - 24

SELSKABSOPLYSNINGER

Rapporttype: Årsrapport
Regnskabsopstilling: Balance (kontoform), resultatopgørelse (artsopdelt)
Type af revisorbistand: Revisionspåtegning
Valutakode: DKK
Virksomheden anvender undtagelsen om at fravælge Nej

Selskabet:

Regnskabsklasse: Regnskabsklasse C, mellemstor virksomhed
Der er tilvalgt elementer fra Regnskabsklasse D: Nej
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold t Ja
Virksomheden har aflagt årsrapport mv. under henvis Nej
Dattervirksomhed(er) har aflagt årsrapport mv. under Nej
Navn: Uponor A/S
Vejnavn: Kornmarksvej
Vejnummer og etage: 21
Postnummer: 2605
By: Brøndby
CVR-nr.: 66335518
Hjemsted: Brøndby

Datoer:

Regnskabsperiodens startdato: 1. januar 2018
Regnskabsperiodens slutdato: 31. december 2018
Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. januar 2017
Foregående regnskabsperiodes slutdato: 31. december 2017
Generalforsamlingsdato: 17. april 2019

Dirigent:

Dirigents navn (eller navn på person, som træder i) Lone Høgholm Malling

Bestyrelse:

Bestyrelsesmedlems navn 1: Reetta Elina Härkki
Bestyrelsesmedlems titel 1: [DK]Formand [EN]Chairman
Bestyrelsesmedlems navn 2: Annamari Elina Ahlmark
Bestyrelsesmedlems navn 3: Anssi Ville Tapio Ruohio

Direktion:

Direktionsmedlems navn 1: Lars Nerup Rieck
Direktionsmedlems titel 1: [DK]administrerende direktør [EN]CEO

Indsender:

Navn: Uponor A/S
Adresse: Kornmarksvej 21
Postnummer og by: 2605 Brøndby
CVR-nr.: 66335518

Ledelsesberetning

[DK]Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i 2018 har bestået af handel med rørsystemer i plast til bygge- og anlægssektoren. Produkterne afsættes primært via forhandlere i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten på den professionelle del af det danske byggemarked udviste en god vækst i 2018.

Markedet er generelt positivt.

Væksten kommer primært fra boligbyggeriet og renoveringsopgaver.

Året 2018 har været endnu et år med markant konkurrence i markedet. Det har grundlæggende været et stabilt år, hvor Uponor har fået del i den generelle vækst i markedet. Desuden har forretningen udviklet sig særdeles positivt med nye produktområder, og resultatet for 2018 anses for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Markedsaktiviteten og efterspørgslen efter selskabets produkter i 2019 forventes at være på niveau med 2018.

En forbedring af omsætningen forventes med en øget efterspørgsel på vor nye produkt- og forretningsområder.

Det forventes at konkurrencen i 2019 vil være på samme markante niveau som tidligere, og resultatet forventes at blive 2-3 mio.

Særlige risici

Større prisstigninger på råvarer kan have en markant indflydelse på selskabets indtjening.

Usikkerheden omkring resultatet af Brexit-forhandlingerne, USA Handelskrig og højere lange renter, samt markante ændringer i den danske og europæiske økonomi, kan naturligvis have afgørende effekt på forretningen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forsknings- og udviklingsaktiviteter foretages i andre selskaber i koncernen. Dog sker der kontinuerligt en tilpasning og introduktion af nye produkter samt udvidelse og forbedring af eksisterende systemer i selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

[EN]Primary activities

The primary activities in 2018 consisted of trade in pipe systems in plastics for the building and construction sector. The products are primarily sold through distributors in Denmark.

Development in activities and finances

The activity in the professional part of the Danish building sector showed a good growth in 2018.

The market is generally positive.

The growth comes primarily from building construction and renovation.

The year 2018 has been another year of significant competition in the market. It has basically been a stable year in which Uponor has taken part in the overall growth of the market. In addition, the business has developed extremely positive with new product areas, and the result for 2018 is considered satisfactory.

Outlook

The market activity and demand for the Company's products in 2019 are expected to be at the same level with 2018.

An improvement in revenue is expected with an increased demand for our new product- and business areas.

It is expected that competition in 2019 is at the same level as previous, and the result is expected to be 2-3 mill.

Particular risks

Large price increases of raw materials may have a significant impact on the Company's earnings.

Uncertainty about the outcome of the Brexit negotiations, US trade war and higher long-term interest rates, as well as significant changes in the Danish and European economy, can of course have a decisive effect on the business.

Research and development activities

Research and development activities are carried out in other companies in the Group. However, new products are continuously introduced and adjusted, and existing systems are extended and improved.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Bruttofortjeneste	18.593	17.273	17.919	23.421	18.411
Resultat af finansielle poster	-52	-27	-31	-70	-150
Årets resultat	1.841	1.872	1.696	-6.210	-10.097
Aktiver	34.100	30.794	27.599	19.955	37.229
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	17	0	0	0
Egenkapital	9.272	7.432	7.564	5.868	12.077
[DK]Driftsresultat [EN]Operating profit/loss	2.685	2.537	2.320	-4.052	-8.966
Soliditetsgrad	27,2%	24,1%	27,4%	29,4%	32,4%
Forrentning af egenkapitalen	22,0%	25,0%	25,3%	-69,2%	-59,0%

Information om hoved- og nøgletal

[DK]Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal Beregningsformel

Egenkapitalens forrentning (%)

Årets resultat x 100/

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%)

Egenkapital x 100/

Samlede aktiver

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

[EN]Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios Calculation formula

Return on equity (%)

Profit/loss for the year x 100/

Average equity

Solvency ratio (%)

Equity x 100/

Total assets

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

RESULTATOPGØRELSE

	01-01-2018 31-12-2018 t.kr.	01-01-2017 31-12-2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	18.593	17.273
Personaleomkostninger	-15.889	-14.717
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-19	-19
Resultat af ordinær drift	2.685	2.537
Andre finansielle indtægter	2	3
Øvrige finansielle omkostninger	-54	-30
Ordinært resultat før skat	2.633	2.510
Skat af årets resultat	-792	-638
Årets resultat	1.841	1.872
Resultatdisponering:		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500	0
Overført resultat	341	1.872
I alt disponering	1.841	1.872

AKTIVER

	<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
	t.kr.	t.kr.
Materielle anlægsaktiver	<u>22</u>	<u>40</u>
Deposita	201	201
Finansielle anlægsaktiver	<u>201</u>	<u>201</u>
Anlægsaktiver	<u><u>223</u></u>	<u><u>241</u></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.296	30.209
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	26
Udskudte skatteaktiver	211	229
Andre tilgodehavender	370	89
Tilgodehavender	<u>33.877</u>	<u>30.553</u>
Omsætningsaktiver	<u>33.877</u>	<u>30.553</u>
Aktiver	<u><u>34.100</u></u>	<u><u>30.794</u></u>

PASSIVER

	31-12-2018	31-12-2017
	t.kr.	t.kr.
Registreret kapital mv.	500	500
Overført resultat	7.272	6.932
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500	0
Egenkapital	9.272	7.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.294	1.130
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	14.937	12.769
Skyldig skat	774	609
Anden gæld	7.823	8.854
Kortfristede gældsforpligtelser	24.828	23.362
Gældsforpligtelser	24.828	23.362
Passiver	34.100	30.794

EGENKAPITALOPGØRELSE

	01-01-2018 31-12-2018 t.kr.	01-01-2017 31-12-2017 t.kr.
Virksomhedskapital:		
Primo	500	
Udbytte	0	
Årets resultat	0	
Ultimo	500	
Overført resultat:		
Primo	6.931	
Årets resultat	341	
Ultimo	7.272	
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen:		
Primo	0	
Udbytte	0	
Årets resultat	1.500	
Ultimo	1.500	
Alle klasser af egenkapital:		
Primo	7.431	
Udbytte	0	
Årets resultat	1.841	
Ultimo	9.272	

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	01-01-2018 31-12-2018 t.kr.	01-01-2017 31-12-2017 t.kr.
Pengestrømme fra driftsaktivitet:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	19	19
Ændring i driftskapital	-6.350	-4.462
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster	-3.646	-1.906
Renteindbetalinger	2	4
Renteomkostninger betalt	-54	-30
[DK]Driftsresultat [EN]Operating profit/loss	2.685	2.537
Pengestrømme fra (brugt i) driftsaktivitet	-3.698	-1.932
Pengestrømme fra investeringsaktivitet:		
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-17
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	0
Pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	-17
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet:		
Udbetalt udbytte	0	-2.000
Pengestrømme fra (brugt i) finansieringsaktivitet	0	-2.000
Ændring i likvider	-3.698	-3.950
Likvide beholdninger, primo	-3.555	395
Likvide beholdninger, ultimo	-7.253	-3.555

NOTER

01-01-2018	01-01-2017
31-12-2018	31-12-2017
t.kr.	t.kr.

Oplysning om personaleomkostninger

Gager og løn 12.388 11.522

Wages and salaries

Pensioner 1.206 1.199

Pension costs

Andre omkostninger til social sikring 129 91

Other social security costs

Andre personaleomkostninger 2.166 1.905

Other staff costs

15.889 14.717

Vederlag til direktionen og bestyrelsen 1.265 2.343

Remuneration to management and board

Gennemsnitligt antal ansatte

21

20

Oplysning om afskrivninger og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver og immaterielle anlægsaktiver indregnet i resultatopgørelsen

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 19 19

Depreciation on property, plant and equipment

19 19

Oplysning om skat af årets resultat

Aktuel skat 774 609

Current tax

Ændring af udskudt skat 18 29

Change in deferred tax

792 638

Oplysning om materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Indretning af lejede lokaler

Other fixtures and fittings, tools and equipment Leasehold improvements

Kostpris primo 507 566

Cost beginning of year

Tilgange 0 0

Additions

Kostpris ultimo 507 566

NOTER

01-01-2018 01-01-2017
31-12-2018 31-12-2017

Cost end of year

Af- og nedskrivninger primo (507) (525)
Depreciation and impairment losses beginning of year
Årets afskrivninger 0 (19)
Depreciation for the year

Af- og nedskrivninger ultimo (507) (544)
Depreciation and impairment losses end of year

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 22

Oplysning om finansielle anlægsaktiver

Deposita
Deposits

Kostpris primo 201
Cost beginning of year
Kostpris ultimo 201
Cost end of year
Regnskabsmæssig værdi ultimo 201
Carrying amount end of year

Oplysning om likvider

[DK]Likvide beholdninger vises ikke separat, men indgår under koncernmellemværende
[EN]Cash and cash equivalents is not presented but is part of the group outstanding balance

Oplysning om hensatte forpligtelser**Oplysning om hensættelser til udskudt skat**

Udskudt skat Primo 229
Deferred tax primo
Goodwill
Goodwill
Hensatte forpligtelser (18)
Provisions
Udskudt skat Ultimo 211
Deferred tax ultimo

NOTER

01-01-2018 01-01-2017

31-12-2018 31-12-2017

[DK]Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og hensatte forpligtelser. Udskudt skatteaktiv er indregnet ud fra en forventning om, at aktivet kan anvendes indenfor de kommende år.

[EN]Deferred tax contains fixed assets and provisions. Deferred tax assets are recognized based on an expectation that the assets can be used in the coming years.

Oplysning om nærtstående parter

[DK]Uponor Oyj ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

[EN]Uponor Oyj wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

Andre noteoplysninger

Ændring i arbejdskapital

Working capital changes

Ændring i tilgodehavender (3.340) (3.624)

Increase/decrease in receivables

Ændring i leverandørgæld mv. (3.010) (838)

Increase/decrease in trade payables etc

(6.350) (4.462)

[DK]Koncernforhold

[EN]Consolidation

[DK]Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største samt den mindste koncern: Uponor Oyj, Äyritie 20, SF-01510 Vantaa, Finland

[EN]Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest and the smallest group: Uponor Oyj, Äyritie 20, SF-01510 Vantaa, Finland.

[DK]Koncernregnskabet kan rekvireres på følgende adresse: Uponor Oyj, Äyritie 20, SF-01510 Vantaa, Finland

[EN]Consolidated financial statement can be ordered at following address: Uponor Oyj, Äyritie 20, SF-01510 Vantaa, Finland

[DK]Transaktioner med nærtstående parter

[EN]Transaction with related parties

[DK]I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabet

[EN]The annual report discloses transactions with related parties that have not been implemented on market terms. There are no such transactions in the annual report.

Oplysning om eventualforpligtelser

[DK]Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Uponor Infra A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede

NOTER**01-01-2018 01-01-2017****31-12-2018 31-12-2017**

selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsopgørelse.

Selskabet er part i en verserende sag med de danske skattemyndigheder. Der er væsentlig usikkerhed omkring sagens udfald, men selskabets ledelse forventer at sagen afgøres til selskabets fordel, hvorfor der i årsrapporten ikke er indregnet nogen forpligtelse hertil.

[EN]The company is part of a Danish joint taxation with Uponor Infra A / S as a management company. Accordingly, the company is liable for income taxes, etc. pursuant to the Danish Companies Tax Code. for jointly taxed companies and also for any obligations to include withhold-ing tax on interest, royalties and dividends for jointly taxed companies. The jointly known companies' total known net liabilities in joint taxa-tion are stated in the management company's annual report.

The company is part in a pending case with the Danish tax authorities. There is considerable uncertainty about the outcome of the case, but the company's management expects the case to be decided upon to the company's benefit, so no liability to the case has been recognized.

Oplysning om forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Unrecognized rental and lease commitments

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb 2.526 2.112

Commitments under rental agreements or leases until expiry